[image: image1.png]

БОРОВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ АдминистрациИ Хвойнинского

муниципального округа
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИКАЗ

от 15.02.2021   № 2
                                            д. Боровское
Об утверждении плана мероприятий по реализации муниципальной программы «Территориальное развитие и благоустройство территории
Хвойнинского муниципального округа на   2021-2023 годы»

на Боровской сельской территории

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ  « Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в целях реализации   муниципальной программы  «Территориальное развитие и благоустройство территории Хвойнинского муниципального округа  на 2021 – 2023  годы»,  утвержденной постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 №943,   Боровский  территориальный  отдел  ПРИКАЗЫВАЕТ:

          1.Утвердить  план мероприятий  по реализации муниципальной  программы  «Территориальное  развитие  и  благоустройство  территории  Хвойнинского  муниципального  округа  на   2021-2023 годы»  на Боровской сельской территории, согласно приложения №1.
2 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Глава

территориального отдела                                        Н.П. Радковец

                                                                                                   Утверждено

                                                                                    приказом   от 15.02.2021 № 2
План  мероприятий по реализации муниципальной программы
«Территориальное развитие и благоустройство территории

Хвойнинского  муниципального округа  на 2021 – 2023   годы»  на  Боровской  сельской территории
	№
п/п
	Наименование мероприятия
 ( том числе место расположение, адрес )
	Период (срок)
реализа​ции
	Описать объемы (м.п., м2,  шт., и тд.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Примечание

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1
	Уличное освещение
	2021-2023
	Согласно выставленных счетов
	160,0
	160,0
	160,0

	Техническое обслуживание сетей (уличного освещения) энергоснабжения
	2021-2023
	Ремонт по заявкам
	79,0
	79,0
	79,0

	Приобретение светильников, ламп (светодиодный), расходных материалов
	2021-2023
	20 шт. ежегодно
	56,0
	56,0
	56,0

	2
	Строительство  контейнерных площадок д.Терехово
	2021-2023
	2 шт. в год
	40,0
	40,0
	40,0

	Приобретение декоративных вазонов
	2021-2023
	4 шт по 1000 руб
	2,0
	2,0
	2,0

	Покупка посадочного материала (цветы), земли
	2021-2023
	Приобретение рассады 60 шт. по 50 руб.
	2,3
	2,3
	2,3

	Приобретение расходных материалов для обеспечения мероприятий по благоустройству: перчаток рабочих, мешки для мусора, ведра, лески для триммера, горче-смазочный материал, шланг  др.
	2021-2023
	Перчатки 50 пар х30 руб = 1500 руб.
Мешки для мусора
10 уп.по 200=2000 руб
Ведра 2по 200руб=400
Шланг 50м =2500 руб

	9,0

	9,0

	9,0

	Приобретение венков, цветов
	2021-2023
	3 венка, 10 букетов цветов, 20 шт. живые цветы
	1,7
	1,7
	1,7

	4
	Очистка и дезинфекция колодцев
	2021-2023
	3 колодца ежегодно
	24,5
	0
	0

	5
	Покраска детской площадки
д. Боровское
д. Терехово
д. Мякишево
	2021
2022
2023
	По 6 банок краски, 4 кисточки  ежегодно
	5,0
	5,0
	5,0

	7
	Очистка территории  поселения от мусора  ликвидация несанкционированных свалок
	2021
2022
2023
	Уборка и вывоз мусора 3 раза в год
По 1 в год
	24,7
	24,7
	24,7

	Скашивание  травы в местах общего пользования
	2021
2022
2023
	Леска для триммера
10 шт по 100= 1000 руб
Бензин 50 л по 44 руб=2200 руб
Масло триммер 10 шт по 200=2000 руб

	20,0
	20,0
	20,0

	Обработка общественных территорий от клеща)
	2021
2022
2023
	от клеща 0,5 га

	5,0

	5,0

	5,0

	Расчистка проезда к пожарным водоемам
	2021
2022
2023

	2,0
	2,0
	2,0

	Обслуживание пожарных водоемов
	2021
2022
2023

	6,0
	6,0
	6,0

	Опашка населенных пунктов
	2021
2022
2023

	7,0
	7,0
	7,0

	Подготовка и содержание мест купания
	2021
2022
2023

	2,0
	2,0
	2,0

	Создание и восполнение муниципального резерва для леквидации ЧС
	2021
2022
2023

	1,0
	1,0
	1,0